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Dla odcinania pasma papierosowego,
utworzonego maszyną papierośniczą, na
kawałki długości papierosa stosuje się, jak
wiadomo, obracające się noże koliste, któ¬
re dla cięcia wykonują ruch kiwający po¬
przecznie do kierunku podłużnego pasma
papierosowego, przyczem poruszane są rów¬
nocześnie z tą samą szybkością co pasmo
papierosowe*

Ponieważ bibułka pasma zaopatrzona
jest w równomiernych odstępach w napisy
drukowane; a po większej części także w
nakładkę ustnikową, zależy na tern, żeby
cięcie zostało uskutecznione bezwarunko¬
wo stale we właściwym stosunku do usfni-
ka i napisu na paśmie. Narządy, wywo¬

łujące kiwanie się noża, są tak zestawione,
że cięcia następują po sobie w pewnych
odstępach czasu i odcinają kawałki w po¬
żądanej długości papierosa.

W czasie samej pracy nie można zapo¬
biec temu, żeby same pasmo z powodu
większej lub mniejszej wilgoci w powie¬
trzu i z powodu nie zawsze równomiernej
bibułki oraz innych okoliczności nie uległo
zmianom, które powodują to, że cięcia na¬
stępują nie zawsze dokładnie w miejscach
pożądanych.

Ażeby temu zapobiec proponowano już
różne urządzenia. Przedewszystkiem pro¬
ponowano włączyć w wał napędowy noża,
od którego pochodzi ruch wsleczny, na-



rządy, które podczas biegu maszyny potę¬
gują lub zmniejszają szybkość obrotową,
co prowadzi do przyśpieszenia lub opóź¬
niania się kiwania noża kolistego i nie do¬
tyczy czasowego odstępu między dwofna
kiwaniami. TJa tej samej zasadzie polega
także wynalazek niniejszy.

W urządzeniach dotychczas znanych
stosowano w tym celu zestaw kół, w któ¬
rym koło zębate pędzące umieszczone było
na korpusie, obracających, się wokoło wału
pędzącego, a przy jego obrocie wałkowało
się po pędzonem kole i z tej przyczyny
konieczny był zestaw pomocniczy, składa¬
jący się z Kilku kół. Wał napędowy dla
noża według wynalazku składa się z dwóch
części, które mogą być wobec siebie prze¬
kręcone. Części te są ze sobą połączone
nasuwaną nasadką w ten sposób, że nasad¬
ka jednym końcem ulega ruchowi obroto¬
wemu wraz z wałem pędzącym, a drugim
końcem pociąga za sobą w ruchu część
pędzoną wału. Nasadka może przesuwać
•się podłużnie, a na pędzącej części wału
przewidziano narządy, które wywołują
przekręcenie nasadki przy jej przesunię¬
ciu. Przekręcenie to przenosi się na część
pędzoną wału i wywołuje przez to przy¬
śpieszenie lub opóźnienie.

Okazało się, że nie można pracować
w nowych szybkobieżnych maszynach pa-
pierośniczych z napędem pośrednim, skła¬
dającym się z kilku kół zębatych, ponie¬
waż koła zębate zużywają się szybko i
przez to maszyna ma nierówny bieg, utrud¬
niający pracę, który uniemożliwia prze¬
prowadzenie dokładnego cięcia, szczegól¬
niej gdy chodzi nieraz o części milimetra.
W urządzeniu według wynalazku odpada
napęd pośredni z kół zębatych całkowicie-

Nowe urządzenie przedstawione jest
na rysunku w przekroju podłużnym.

Wał, wywołujący kiwanie się noża ko¬
listego, składa się z dwóch części a, 6 i u-
łożyskowany jest w łożyskach ć, d. Za-

poniocą osadzonego na części pędzącej b
keła stożkowego e powstaje ruch obrotowy
wału, a zapomocą koła stożkowego /, osa¬
dzonego na pędzonej części a, przenosi się
ruch obrotowy wału na narządy rozrządne
noża kolistego.

Pędzona część a wału wsadzona jest
w część pędzącą b tak, że może się swo¬
bodnie obracać, lecz nie może się przesu¬
wać w kierunku podłużnym. Część ta po¬
siada gwint płaski, w który wchodzi odpo¬
wiednim gwintem wewnętrznym koniec na¬
sadki g. Nasadka g zostaje wprowadzona
w ruch obrotowy przy obrocie części 6.
Drugim końcem ochwytuje nasadka część
a wału, przyczem klin h nasadki wywołuje
ruch nasadki wraz z częścią a.

Nasadka może przesuwać się w kierun¬
ku podłużnym.

Długość klina h jest tak dobrana, że
przy wszystkich położeniach nasadki wał
a, obraca się wraz z nią. Jeżeli nasadka g
się przesuwa, co może być uskutecznione
podczas biegu maszyny, zostaje ona prze¬
kręcona, przez co wykonuje część a wału
dodatkowy ruch obrotowy w sensie albo
przyśpieszenia albo zwolnienia.

Jeden koniec nasadki otoczony jest
pierścieniem i, który umożliwia swobodne
jej przekręcenie.

Dla zapewniania swobodnego przekrę¬
cenia a mimo to równocześnie mocnego o-
sadzenia pierścienia na nasadce (nie do¬
puszczającego bocznych przesunięć) włą¬
czono łożysko kulkowe k. Pierścień i o-
chwytuje tylko pętlą / wrzeciono śrubowe
m, ułożyskowane swobodnie obrotowo w
łożyskach n. Wrzeciono m może ulegać
przekręceniu zapomocą * przystawki z kół
zębatych p\—q i kółka ręcznego o. Przy
przekręceniu zostaje pętla / a z nią pier¬
ścień i przesunięty równolegle do wału
cv—6 w kierunku podłużnym, a tern samem
i nasadka g. Wrzeciono* śrubowe umożli¬
wia bardzo dokładne miarkowanie cięcia.
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Z ast rz e żeni a patentowe.

1. Urządzenie do miarkowania cięcia
noża odcinającego w maszynach papiero-
śniczych pasmowych, znamienne tern, że
wał napędny noża składa się z dwóch wo¬
bec siebie przekręcalnych części fa, b), tak
ze sobą połączonych nasuniętą nasadką
fg), że nasadka ta zostaje jednym końcem
wprowadzona w ruch obrotowy z częścią
pędzącą fb), a drugim końcem zabiera ze
sobą w ruchu część pędzoną fa), przyczem
na pędzącej części wału przewidziano
środki, które przy przesunięciu podlużnem
nasadki wywołują jej przekręcenie.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że pędząca część fb) wału za¬
opatrzona jest w gwint, a nasadka fg) w
odpowiedni gwint wewnętrzny.

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że nasadkę fg) zaczepia za-
bierak fi), niezależny od jej przekręcenia,
który osadzony jest na wrzecionie śrubo-
wem (m), przekręcanem ręcznie podczas
biegu maszyny i ułożonym równolegle do
wału napędowego fa, bj.

„Universelle" Cigarettenmaschi-
nen-Fabrik J. C. Muller & Co.

Zastępca: Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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